ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска

[image: image1.png]&

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ
	от

	№

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования
«Северодвинск»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации благоустройства и необходимости урегулирования вопросов, связанных с размещением брошенных транспортных средств на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», на основании протокола общественных обсуждений от 12.10.2022, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденные решением Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2017 № 40 (в редакции от 08.09.2022), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.4 пункта 1 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35) брошенное транспортное средство – транспортное средство, собственник которого неизвестен, либо транспортное средство, оставленное им с целью отказа от права собственности на него либо от права собственности на которое собственник отказался, транспортное средство, в которое сбрасываются отходы производства и потребления, а также транспортное средство, находящееся в разукомплектованном состоянии, определяемом отсутствием на нем основных узлов и агрегатов, кузовных деталей.».

1.2. Подпункт 10.19 пункта 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«- размещать брошенные транспортные средства. Брошенные транспортные средства подлежат перемещению. Порядок выявления и перемещения брошенных транспортных средств на территории Северодвинска устанавливается Администрацией Северодвинска.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально», разместить в сетевом издании «Вполне официально (вполне-официально.рф) и на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов
	Глава Северодвинска
  ________________________И.В. Скубенко